
別記様式４

平成22年10月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

研究成果管理システム機能追加業務
農業・食品産業技術総合研究機構統括部長
西山　明彦
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年10月19日
（株）近代設計
（東京都千代田区鍛冶町１－
９－１６）

一般競争入札 － 3,885,000 －

キャピラリー電気泳動装置
中央農業総合研究センター所長　佐々木　昭
博
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年10月1日
日京テクノス（株）
（東京都文京区本郷２－１７
－８）

一般競争入札 － 3,761,100 －

多容量土壌pF測定器
中央農業総合研究センター所長　佐々木　昭
博
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年10月15日
大起理化工業（株）
（埼玉県鴻巣市赤城台２１２
－８）

一般競争入札 － 1,860,600 －

トラクタ
中央農業総合研究センター所長　佐々木　昭
博
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年10月15日
（株）菊地鉄工所
（茨城県土浦市下高津２－５
－２２）

一般競争入札 － 5,533,500 －

農業気象総合記録装置
中央農業総合研究センター北陸研究センター
北陸農業研究監　新田　恒雄
（新潟県上越市稲田１－２－１）

平成22年10月15日
金井度量衡（株）
（新潟県新潟市中央区近江１
－１－３）

一般競争入札 － 7,875,000 －

電動式移動書棚改修業務
中央農業総合研究センター所長　佐々木　昭
博
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年10月27日
（株）文祥堂
（東京都中央区銀座３－４－
１２）

一般競争入札 － 9,660,000 －

５軸立型マシニングセンタ
中央農業総合研究センター所長　佐々木　昭
博
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年10月28日
（株）高橋機械
（茨城県日立市桜川町３－１
５－６）

一般競争入札 － 35,362,425 －

運搬車
中央農業総合研究センター北陸研究センター
北陸農業研究監　新田　恒雄
（新潟県上越市稲田１－２－１）

平成22年10月28日
（株）ヰセキ信越
（新潟県新潟市南区北田中字
掘留７８０－１２）

一般競争入札 － 2,404,500 －

携帯型葉面積測定計
果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成22年10月1日
メイワフォーシス（株）
（東京都新宿区新宿１－１４
－２）

一般競争入札 － 1,720,740 －

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



別記様式４

平成22年10月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

超低温冷凍庫
果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成22年10月7日
東新（株）つくば営業所
（茨城県つくば市二の宮１－
２－３）

一般競争入札 － 1,879,500 －

トレニア部位特異的発現遺伝子プロ
ファイリング解析業務

果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成22年10月29日
日本テクノサービス（株）
（茨城県牛久市中央１－１９
－１）

一般競争入札 － 3,780,000 －

人工気象器
果樹研究所ブドウ・カキ研究拠点研究管理監
（安芸津担当）　中野　正明
（広島県東広島市安芸津町三津３０１－２）

平成22年10月29日
大塚器械（株）西条支店
（広島県東広島市西条下見５
－９－４５）

一般競争入札 － 2,365,125 －

廃試薬、廃農薬等収集、運搬及び処分
業務

野菜茶業研究所長　望月　龍也
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成22年10月13日
日本産業廃棄物処理（株）
（静岡県静岡市葵区牧ヶ谷２
４６５）

一般競争入札 － 735,000 －

液体クロマトグラフィーシステム
畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成22年10月1日
理科研（株）つくば営業所
（茨城県つくば市高野台３－
１６－２）

一般競争入札 － 5,724,600 －

細断型ロールベーラー
畜産草地研究所那須研究拠点草地研究監　梨
木　守
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成22年10月13日
（株）北関東クボタ
（栃木県宇都宮市平出工業団
地２８－２）

一般競争入札 － 3,095,400 －

超低温冷凍庫
動物衛生研究所海外病研究施設（小平）研究
管理監（海外病担当）　坂本　研一
（東京都小平市上水本町６－２０－１）

平成22年10月15日
レノバサイエンス（株）
（東京都文京区本郷３－４４
－２）

一般競争入札 － 1,785,000 －

細胞内イオン測定装置
動物衛生研究所長　濱岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成22年10月25日
ジャスコサポート（株）
（東京都千代田区猿楽町１－
２－１）

一般競争入札 － 5,617,500 －

マルチガスインキュベータ
動物衛生研究所長　濱岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成22年10月25日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段北１－
６－２）

一般競争入札 － 3,255,000 －



別記様式４

平成22年10月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

雑誌製本業務
動物衛生研究所長　濱岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成22年10月25日
ナカバヤシ（株）東京本社
（東京都板橋区東坂下２－５
－１）

一般競争入札 － 959,805 －

ジオテキスタイル巻き込み形式版ため
池堤体の模型実験補助

農村工学研究所長　小前　隆美
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成22年10月4日

（株）東京ソイルリサーチ茨
城営業所
（茨城県つくば市梅園２－１
－１２）

一般競争入札 － 2,520,000 －

継続教育シリーズ資料印刷製本業務
農村工学研究所長　小前　隆美
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成22年10月7日
（株）デジタル印刷
（茨城県つくば市洞下５４
１）

一般競争入札 － 880,950 －

リアルタイムＰＣＲ解析システム
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年10月13日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段北１－
６－２）

一般競争入札 － 2,646,000 －

流動層造粒乾燥機
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年10月13日
日本テクノサービス（株）
（茨城県牛久市中央１－１９
－１）

一般競争入札 － 3,984,750 －

湿式粉砕ミル
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年10月13日
メック（株）
（千葉県市川市東菅野１－１
８－１８）

一般競争入札 － 7,906,500 －

振とう培養機
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年10月15日
（株）池田理化
（東京都千代田区鍛冶町１－
８－６）

一般競争入札 － 4,229,400 －

紫外対応マイクロプレートリーダー
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年10月15日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段北１－
６－２）

一般競争入札 － 1,880,550 －

蛍光Ｘ線元素分析装置
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年10月15日
（株）松見科学計測
（東京都千代田区岩本町２－
７－１１）

一般競争入札 － 7,350,000 －



別記様式４

平成22年10月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

試験研究用品　ボトルセプタム　ほか
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年10月19日
（株）テービック
（茨城県つくばみらい市谷井
田２１９５－７）

一般競争入札 － 1,174,089 －

土壌微生物及び成分の定量分析業務
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年10月25日
（財）上越環境科学センター
（新潟県上越市下門前１６６
６）

一般競争入札 － 1,627,500 －

試薬　（T3 RNA polymerase　ほか）
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年10月29日
筑波家田化学（株）
（茨城県つくば市栄３１３）

一般競争入札 － 4,244,824 －

白灯油
北海道農業研究センター芽室研究拠点研究管
理監　荒木　陽一
（河西郡芽室町新生南９－４）

平成22年10月5日
（株）晃陽燃料
（北海道帯広市東５条南２１
－１－９）

一般競争入札 － 2,725,800 － （単価契約）

Ａ重油
北海道農業研究センター芽室研究拠点研究管
理監　荒木　陽一
（河西郡芽室町新生南９－４）

平成22年10月5日
北海道カーオイル（株）
（北海道札幌市中央区北１条
西１８－２－３）

一般競争入札 － 2,861,250 － （単価契約）

バイオマス試料（草本系）分析委託業
務

北海道農業研究センター所長　折戸　一隆
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成22年10月7日
東レテクノ（株）
（滋賀県大津市園山１－１－
１）

一般競争入札 － 1,554,000 －

北海道農業研究センター電気設備保安
点検

北海道農業研究センター所長　折戸　一隆
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成22年10月8日
（株）北弘電社
（北海道札幌市中央区北１１
条西２３－２－１０）

一般競争入札 － 3,990,000 －

てん菜育成温室空調設備ほか点検整備
業務

北海道農業研究センター芽室研究拠点研究管
理監　荒木　陽一
（河西郡芽室町新生南９－４）

平成22年10月18日
田尻機械工業（株）
（北海道札幌市中央区北３条
東８－８）

一般競争入札 － 1,575,000 －

マルチオートカウンターほか
北海道農業研究センター芽室研究拠点研究管
理監　荒木　陽一
（河西郡芽室町新生南９－４）

平成22年10月22日
大槻理化学（株）帯広営業部
（北海道帯広市西１８条南１
－２－３５）

一般競争入札 － 10,237,500 －



別記様式４

平成22年10月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

自動エチレンガス濃度連続測定装置
北海道農業研究センター所長　折戸　一隆
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成22年10月26日
（株）コンドウサイエンス
（北海道札幌市東区北２２条
東１－２２）

一般競争入札 － 2,047,500 －

コンバイン
北海道農業研究センター芽室研究拠点研究管
理監　荒木　陽一
（河西郡芽室町新生南９－４）

平成22年10月27日
芽室町農業協同組合
（北海道河西郡芽室町西４条
南１－１－９）

一般競争入札 － 1,921,500 －

実験廃液・廃試薬等収集運搬処理業務
北海道農業研究センター所長　折戸　一隆
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成22年10月29日

アサヒプリテック（株）札幌
営業所
（北海道北広島市大曲工業団
地６－２－１１）

一般競争入札 － 5,321,715 － （単価契約）

純水・超純水製造装置
東北農業研究センター所長　岡　三徳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成22年10月6日
共立医科器械（株）
（岩手県盛岡市愛宕町１５－
９）

一般競争入札 － 2,205,000 －

粉砕機
東北農業研究センター所長　岡　三徳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成22年10月7日
（株）サガワ・サイエンス
（岩手県盛岡市上田４-１３-
３０）

一般競争入札 － 1,984,500 －

暖房設備運転管理業務
東北農業研究センター所長　岡　三徳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成22年10月15日
第一商事（株）
（岩手県盛岡市上ノ橋町８－
８）

一般競争入札 － 2,620,800 －

乗用田植機
東北農業研究センター所長　岡　三徳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成22年10月28日
（株）ヰセキ東北盛岡営業所
（岩手県盛岡市東仙北２－１
５－２３）

一般競争入札 － 2,278,500 －

飼料切断機
近畿中国四国農業研究センター大田研究拠点
研究管理監（大田担当）　篠田　満
（島根県大田市川合町吉永６０）

平成22年10月1日

日本ニューホランド（株）広
島営業所
（広島県三次市四拾貫町７５
０－１）

一般競争入札 － 1,774,500 －

作業計画・管理支援システム【.ＮＥ
Ｔ版】機能追加・改良業務

近畿中国四国農業研究センター所長　長峰
司
（広島県福山市西深津町６－１２－１）

平成22年10月13日
（有）アドバンネット
（広島県福山市本庄町中１－
３４－６）

一般競争入札 － 1,575,000 －



別記様式４

平成22年10月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

レーザーレベラー
近畿中国四国農業研究センター所長　長峰
司
（広島県福山市西深津町６－１２－１）

平成22年10月14日

ヤンマー農機販売（株）中四
国カンパニー西中国支社広島
統括部
（広島県世羅郡世羅町安田甲
６５７－７）

一般競争入札 － 2,982,000 －

近畿中国四国農業研究センター（福
山）生物農薬開発実験棟昆虫飼育室他
保守点検業務

近畿中国四国農業研究センター所長　長峰
司
（広島県福山市西深津町６－１２－１）

平成22年10月14日
大塚器械（株）福山支店
（広島県福山市手城町２－１
２－２）

一般競争入札 － 1,386,000 －

蛋白質解析システム
近畿中国四国農業研究センター大田研究拠点
研究管理監（大田担当）　篠田　満
（島根県大田市川合町吉永６０）

平成22年10月19日
（株）扶桑理化
（広島県福山市松永町６－２
０－１２）

一般競争入札 － 3,202,500 －

マルチラベルリーダー
近畿中国四国農業研究センター大田研究拠点
研究管理監（大田担当）　篠田　満
（島根県大田市川合町吉永６０）

平成22年10月26日
（有）友田大洋堂
（島根県松江市嫁島町１３－
３４）

一般競争入札 － 5,679,450 －

トラクタ
近畿中国四国農業研究センター四国研究セン
ター四国農業研究監　児嶋　清
（香川県善通寺市仙遊町１－３－１）

平成22年10月28日
香川三菱農機販売（株）
（香川県仲多度郡琴平町榎井
１８－１）

一般競争入札 － 3,746,400 －

低温低湿庫
九州沖縄農業研究センター所長　井邊　時雄
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成22年10月8日
（株）ミカド科学産業
（熊本県熊本市帯山１－４４
－５３）

一般競争入札 － 6,709,500 －

ベールカッター
九州沖縄農業研究センター所長　井邊　時雄
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成22年10月13日

エム・エス・ケー農業機械
（株）九州支社
（熊本県菊池郡大津町室１５
４１）

一般競争入札 － 2,782,500 －

蛍光顕微鏡
九州沖縄農業研究センター筑後研究拠点研究
管理監　岡本　正弘
（福岡県筑後市大字和泉４９６）

平成22年10月15日
（株）キーエンス
（大阪府大阪市東淀川区東中
島１－３－１４）

一般競争入札 － 7,733,250 －

白灯油
九州沖縄農業研究センター筑後研究拠点研究
管理監　岡本　正弘
（福岡県筑後市大字和泉４９６）

平成22年10月20日
セントラル（株）
（福岡県八女市蒲原１６０－
１）

一般競争入札 － 1,831,620 － （単価契約）



別記様式４

平成22年10月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

比重選別機
九州沖縄農業研究センター筑後研究拠点研究
管理監　岡本　正弘
（福岡県筑後市大字和泉４９６）

平成22年10月25日
東映貿易（株）
（東京都港区新橋６－２２－
５）

一般競争入札 － 5,040,000 －

レーザースキャナー
九州沖縄農業研究センター所長　井邊　時雄
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成22年10月29日

（株）ユーエスアイ熊本営業
所
（熊本県熊本市健軍本町１－
１１）

一般競争入札 － 8,158,500 －

ＧＰＳガイダンス・自動操舵システム

生物系特定産業技術研究支援センター所長
前川　泰一郎
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成22年10月8日
（株）ヰセキ関東埼玉支社
（埼玉県鴻巣市大字鴻巣１１
６７－１）

一般競争入札 － 2,058,000 －

自脱式コンバイン

生物系特定産業技術研究支援センター所長
前川　泰一郎
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成22年10月15日
（株）ヰセキ関東埼玉支社
（埼玉県鴻巣市大字鴻巣１１
６７－１）

一般競争入札 － 5,713,050 －

スピードスプレーヤ

生物系特定産業技術研究支援センター所長
前川　泰一郎
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成22年10月21日
（株）ヰセキ関東埼玉支社
（埼玉県鴻巣市大字鴻巣１１
６７－１）

一般競争入札 － 4,035,150 －

イチゴパック詰めロボット試作請負業
務

生物系特定産業技術研究支援センター所長
前川　泰一郎
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成22年10月22日
栄信工業（株）
（東京都練馬区西大泉６－７
－３）

一般競争入札 － 3,360,000 －

マニピュレータ制御システムの試作

生物系特定産業技術研究支援センター所長
前川　泰一郎
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成22年10月22日
栄信工業（株）
（東京都練馬区西大泉６－７
－３）

一般競争入札 － 3,549,000 －

動力脱穀機

生物系特定産業技術研究支援センター所長
前川　泰一郎
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成22年10月25日
東日本三菱農機販売（株）
（宮城県多賀城市宮内２－３
－１）

一般競争入札 － 2,237,550 －


